



REF. PREGÃO ELTRÔNICO N° 00.010/2022-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAIÚBA-CE.

LOTE I - A: - COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - UTENSILIOS DOMÉSTICOS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT		VALOR MÉDIO TOTAL
1	Bacia em polipropileno resistente, dimensões aproximadas Alt. 130mm, diâmetro 428mm, capacidade aproximada 10,5 litros	UND	51	PLASTEB	R\$	50,00	cinquenta reais R\$ 2.550,00 dois mil, quinhentos e cinquenta reais
2	BACIA em polipropileno resistente, na cor bege, capacidade aproximadamente de 30 litros	UND	57	IBAP	R\$	42,87	quarenta e dois reais e oitenta e sete centavos R\$ 2.443,59 dois mil, quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta e nove centavos
3	Bandeja plástica, retangular com dimensões 48 x 33,5 cm	UND	139	MILPLASTIC	R\$	31,65	trinta e um reais e sessenta e cinco centavos R\$ 4.399,35 quatro mil, trezentos e noventa e nove reais e trinta e cinco centavos
4	Bandeja retangular inox 43 cm	UND	94	BCK	R\$	70,31	setenta reais e trinta e um centavos R\$ 6.609,14 seis mil, seiscentos e noventa reais e quatorze centavos
5	Caixa Organizadora c/ plásticos transparente, em polipropileno resistente na cor branca, com tampa e trava, capacidade aproximada de 20 litros.	UND	106	MILPLASTIC	R\$	90,01	noventa reais e um centavo R\$ 9.541,06 nove mil, quinhentos e quarenta e um reais e seis centavos
6	Caixa Organizadora c/ plásticos transparente, em polipropileno, resistente na cor branca, com tampa e trava, capacidade aproximada de 7,5 litros.	UND	144	MILPLASTIC	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais R\$ 7.920,00 sete mil, novecentos e vinte reais
7	Copo de plástico, capacidade mínima 350 ml, resistente á queda.	UND	75	VDT	R\$	5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos R\$ 419,25 quatrocentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos
8	Jarra de suco plástica prolipropileno com tampa e alça, na cor branca - 2 lts.	UND	162	RISCHIOTO	R\$	23,97	vinte e três reais e noventa e sete centavos R\$ 3.883,14 três mil, oitocentos e oitenta e três reais e quatorze centavos
9	Kit com 3 depósitos plásticos Resistentes com tampa, tamanhos P, M, G diferentes p/ armazenamento de alimentos, sendo o menor com capacidade aproximadamente de 1kg.	UND	163	RISCHIOTO	R\$	25,98	vinte e cinco reais e noventa e oito centavos R\$ 4.234,74 quatro mil, duzentos e trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos
10	Peneira PLASTICO, ideal para peneirar goma de tapioca, com 21 cm de diâmetro e 4 cm de altura, fabricada em pástico e com tela fina, e com hastes laterais.	UND	91	ALVES	R\$	18,36	dezoito reais e trinta e seis centavos R\$ 1.670,76 mil seiscentos e setenta reais e setenta e seis centavos
11	Pote plástico com tampa para mantimentos para Café e Açúcar com tampa. Capacidade aproximadamente 1,5 lts.	UND	175	ALVES	R\$	23,67	vinte e três reais e sessenta e sete centavos R\$ 4.142,25 quatro mil, cento e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos
12	Tigela cumbuca 400ml plástica, cor a decidir.	UND	516	VDT	R\$	8,70	oito reais e setenta centavos R\$ 4.489,20 quatro mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e vinte centavos
13	Placa de corte em prolipropileno, co canaleta, tamanho C: 37 cm x L: 25 cm x A: 1cm, na cor branca.	und	55	DCASA	R\$	25,15	vinte e cinco reais e quinze centavos R\$ 1.383,25 mil trezentos e oitenta e três reais e vinte e cinco centavos
14	Porta copos 200ml, suporte (dispenser), transparente com ponteira acrílica cristal para copo plástico descartáveis 200ml, desenho exclusive com fixação em parede com parafusos e buchas (inclusos) fita dupla face (inclusa).	UND	189	GLOBO	R\$	39,91	trinta e nove reais e noventa e um centavos R\$ 7.542,99 sete mil, quinhentos e quarenta e dois reais e noventa e nove centavos



15	Prato fundo, material de polipropileno, resistente ao frio, ao calor, e as quedas, 3,5cmx21cmx3,45cm.	UND	75	PLASTMOL	R\$ 11,15	onze reais e quinze centavos	R\$ 836,25	oitocentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE I							R\$ 62.064,97	sessenta e dois mil e sessenta e quatro reais e noventa e sete centavos

LOTE II - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - DESCARTÁVEIS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT		VALOR MÉDIO TOTAL	
1	Colher descartável grande pacote com 50 unidades.	PACOTE	487	STRAWPLAST	R\$ 17,56	dezesete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 8.551,72	oito mil, quinhentos e cinquenta e um reais e setenta e dois centavos
2	Copo descartável, para líquidos, com capacidade de 150 ml com Tampa, com corpo frisado e rebordamento anticortante, fabricado em poliestireno atóxico, na cor branco, em conformidade com a norma ABNT NBR-14865/02. Acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade.	PACOTE	1170	CRISTALCOP O	R\$ 7,23	sete reais e vinte e três centavos	R\$ 8.459,10	oito mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e dez centavos
3	Copo descartável, para líquidos, com capacidade de 200 ml, com corpo frisado e rebordamento anticortante, fabricado em poliestireno atóxico, na cor branco, em conformidade com a norma ABNT NBR-14865/02. Acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade.	PACOTE	7020	CRISTALCOP O	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 51.948,00	cinquenta e um mil, novecentos e quarenta e oito reais
4	Copo descartável, para líquidos, com capacidade de 350 ml com Tampa, com corpo frisado e rebordamento anticortante, fabricado em poliestireno atóxico, na cor branco, em conformidade com a norma ABNT NBR-14865/02. Acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade.	PACOTE	2190	TOTALPLAST	R\$ 8,07	oito reais e sete centavos	R\$ 17.673,30	dezessete mil, seiscentos e setenta e três reais e trinta centavos
5	Copo descartável, para líquidos, com capacidade de 50 ml, com corpo frisado e rebordamento anticortante, fabricado em poliestireno atóxico, na cor branco, em conformidade com a norma ABNT NBR-14865/02. Acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade.	PACOTE	2512	CRISTALCOP O	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 16.152,16	dezesseis mil, cento e cinquenta e dois reais e dezesseis centavos
6	Cumbuca descartável aproximadamente 15 cm pacote com 10 unid.	PACOTE	1444	CRISTALCOP O	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 7.783,16	sete mil, setecentos e oitenta e três reais e dezesseis centavos
7	Marmitex de isopor com tampa fundo florado m60 750ml ultra, cor branca. Caixa com 100 und.	CAIXA	1473	COPOBRAS	R\$ 53,89	cinquenta e três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 79.379,97	setenta e nove mil, trezentos e setenta e nove reais e noventa e sete centavos
8	Guardanapo de papel, 22 x 22 cm, folhas simples de cor branca. Pacote com 50 unidades.	PACOTE	2040	GIRASSOL	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 9.078,00	novê mil e setenta e oito reais



9	Filme de polietileno, transparente, com boa aderência, atóxico, medindo no mínimo 30 cm de largura por 300 metros de comprimento, em bobinas, embalados com dados de identificação e procedência.	UND	276	GUARUFILME	R\$ 42,83	quarenta e dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 11.821,08	onze mil, seiscentos e vinte e um reais e oito centavos
10	Palito de dente, de madeira, roliço - caixa com 100 unidades.	CX	523	THEOTO	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 1.631,76	mil seiscentos e trinta e um reais e setenta e seis centavos
11	Papel Alumínio 30cm rolo com 100metros.	ROLO	313	WYDA	R\$ 16,70	dezesesseis reais e setenta centavos	R\$ 5.227,10	cinco mil, duzentos e vinte e sete reais e dez centavos
1	Garfo descartável grande pacote com 50 unidades	PACOTE	555	STRAWPLAST	R\$ 11,96	onze reais e noventa e seis centavos	R\$ 6.637,80	seis mil, seiscentos e trinta e sete reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE II							R\$ 224.343,15	duzentos e vinte e quatro mil, trezentos e quarenta e três reais e quinze centavos

LOTE III - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - ALUMINIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT		VALOR MÉDIO TOTAL	
1	Chaleira de alumínio com alça - capacidade 2,0 lt.	UND	87	DUSERTÃO	R\$ 45,48	quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 3.956,76	três mil, novecentos e cinquenta e seis reais e setenta e seis centavos
2	Cuscuzeira Industrial em alumínio - tamanho grande.	UND	42	DUSERTÃO	R\$ 125,64	cento e vinte e cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 5.276,88	cinco mil, duzentos e setenta e seis reais e oitenta e oito centavos
3	Frigideira antiaderente Grande 24cm sem tampa.	UND	43	TRAMONTIN A	R\$ 84,12	oitenta e quatro reais e doze centavos	R\$ 3.617,16	três mil, seiscentos e dezessete reais e dezesseis centavos
4	Frigideira antiaderente Grande 32cm sem tampa.	UND	48	ALUBAC	R\$ 100,94	cem reais e noventa e quatro centavos	R\$ 4.845,12	quatro mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e doze centavos
5	Leitera Canecão alumínio batido com alça capacidade 4lts.	UND	48	BALDUINO	R\$ 73,35	setenta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.520,80	três mil, quinhentos e vinte reais e oitenta centavos
6	Leitera Canecão alumínio batido com alça capacidade 2lts.	UND	114	ALUBAC	R\$ 48,13	quarenta e oito reais e treze centavos	R\$ 5.486,82	cinco mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta e dois centavos
7	Panela Caldeirão de alumínio com tampa e alça - aproximadamente 27 lt.	UND	48	ALUBAC	R\$ 178,88	cento e setenta e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 8.586,24	oito mil, quinhentos e oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos
8	Panela Caldeirão de alumínio com tampa e alça - aproximadamente 38 lt.	UND	43	LUZ DO LAR	R\$ 214,47	duzentos e quatorze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 9.222,21	nove mil, duzentos e vinte e dois reais e vinte e um centavos



9	Panela de pressão, modelo industrial, em alumínio reforçado com espessura mínima de 4,0 mm, capacidade de 20 litros, com alças de braquelite na tampa e na panela, tampa com fechamento externo, possui sistema especial de segurança e válvula reguladora de pressão, aprovada pelo in metro.	UND	27	MICRO ALUMÍNIO	R\$ 272,83	duzentos e setenta e dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 7.366,41	sete mil, trezentos e sessenta e seis reais e quarenta e um centavos
10	Panela, tipo caçarola, em alumínio batido, com tampa, alças no mesmo material de panela, 40 cm de diâmetro. Capacidade aproximadamente 20l.	UND	30	ALUBAC	R\$ 262,03	duzentos e sessenta e dois reais e três centavos	R\$ 7.860,90	sete mil, oitocentos e sessenta reais e noventa centavos
11	Panela, tipo caçarola, em alumínio batido, com tampa, alças no mesmo material de panela, 40 cm de diâmetro. Capacidade aproximadamente 15l.	UND	30	ALUBAC	R\$ 163,65	cento e sessenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.909,50	quatro mil, novecentos e nove reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE III							R\$ 64.648,80	sessenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 351.056,92	trezentos e cinquenta e um mil e cinquenta e seis reais e noventa e dois centavos

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS A PARTIR DA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI Nº 10.520/2002, QUE SATISFAZ PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME, EM OBEDEÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.

DECLARAMOS QUE, A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA IMPLICA PLENA ACEITAÇÃO, POR NOSSA PARTE, DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO OBRIGATORIEDADE DO CUMPRIMENTO DAS DISPOSIÇÕES NELA CONTIDAS, ASSUMINDO O COMPROMISSO DE EXECUTAR OS SERVIÇOS NOS SEUS TERMOS, BEM COMO FORNECER TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS, EM QUANTIDADES E QUALIDADES ADEQUADAS À PERFEITA EXECUÇÃO CONTRATUAL, PROMOVENDO, QUANDO REQUERIDO, SUA SUBSTITUIÇÃO.

12 DE JULHO DE 2022